sexta-feira
29-11-2013 - Nº 219

1

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 154/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 9336/2013,
R E S O L V E:
Considerar designada a juíza do trabalho substituta, CAROLINA DE JESUS NUNES, lotada na Vara do Trabalho de
Valparaíso de Goiás - GO, para participar da “2ª etapa do II Módulo Regional de Formação Inicial de Magistrados”,
nesta capital, no período de 23 a 28 de setembro de 2013, autorizando o respectivo deslocamento, bem como o
pagamento de diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 29 de novembro de 2013.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGJ Nº 106/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o pedido formulado nos autos do processo administrativo nº 12664/2013;
 CONSIDERANDO o disposto no artigo 90 do Regimento Interno, e no artigo 74 do Regulamento Geral, ambos do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Juíza Rosane Gomes de Menezes Leite, Titular da 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde, para exercer
as atribuições de Diretora-Adjunta do Foro Trabalhista de Rio Verde.
Art. 2º Designar a Juíza Virgilina Severino dos Santos, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Rio Verde, para atuar em
substituição à Diretora-Adjunta do Foro Trabalhista de Rio Verde, até 31 de dezembro de 2013.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 29 de novembro de 2013.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 437/2013
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 12285/2013,
RESOLVE:
Art. 1º Colocar à disposição do Conselho Nacional de Justiça, atendendo à requisição da Corregedoria Nacional de
Justiça, a servidora Flávia Rodrigues Soares, ocupante de cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, a partir de 2 de dezembro de 2013, pelo prazo

ANO VII - NÚMERO 219 - GOIÂNIA-GO, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

sexta-feira
29-11-2013 - Nº 219

2

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, na forma do disposto pelo artigo 103-B, § 5º, III, da Constituição Federal
de 1988, com ônus para este órgão.
Art. 2º Conceder à referida servidora o trânsito pelo prazo de 10 (dez) dias, para a retomada do efetivo desempenho
das atribuições do cargo, nos termos do artigo 18 da Lei nº 8.112/90.
Publique-se Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 13 de novembro de 2013.
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador Vice-Presidente
no exercício da Presidência

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1414/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013 e o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 13229/2013,
Considerando o art. 3º, inciso V, da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 351/2013, que altera a nomenclatura da
Coordenadoria de Pagamento de Pessoal para Coordenadoria de Pagamento,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar a nomenclatura da unidade de lotação dos servidores abaixo relacionados, de Coordenadoria de
Pagamento de Pessoal para Coordenadoria de Pagamento, a partir de 1º de novembro de 2013, conforme se
especifica:
KÁTIA FELIX, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
KÊNIA GARCIA MARTINS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
PHERILENE FELISBINO DUARTE, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
ROSANA OLIVEIRA DO PRADO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
LUANA CABRAL CRISPIM DE LIMA E SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal;
MANUEL FERREIRA BARBOSA NETO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal;
MARILUSE PAIVA CONTE, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
SORAYA CRISTINA VIEIRA FERNANDES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal;
VICENTE DE LUCENA ARAÚJO, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, com lotação
provisória nesta Corte.
Art. 2º Considerar designados os servidores abaixo relacionados para exercerem as funções comissionadas da
Coordenadoria de Pagamento, a partir de 1º de novembro de 2013, conforme se especifica:
KÁTIA FELIX, Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, ficando, consequentemente, dispensada da função
comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, da Coordenadoria de Pagamento de Pessoal;
KÊNIA GARCIA MARTINS, Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, ficando, consequentemente, dispensada da
função comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, da Coordenadoria de Pagamento de Pessoal;
PHERILENE FELISBINO DUARTE, Assistente de Coordenadoria, código TRT 18ª FC-4, ficando, consequentemente,
dispensada da função comissionada de Assistente de Coordenadoria, código TRT 18ª FC-4, da Coordenadoria de
Pagamento de Pessoal;
ROSANA OLIVEIRA DO PRADO, Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, ficando, consequentemente, dispensada da
função comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, da Coordenadoria de Pagamento de Pessoal.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de novembro de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1447/2013

sexta-feira
29-11-2013 - Nº 219

3

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 12130/2013,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora MARIA APARECIDA FERNANDES CABRAL, Analista Judiciário, Área Judiciária,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir a servidora ANA CLÁUDIA DE LUCENA ALMEIDA, titular da
função comissionada de Assistente de Juiz, código TRT 18ª FC-5, da Vara do Trabalho de Inhumas, no período de 10
de setembro de 2013 a 07 de janeiro de 2014, em virtude de licença à gestante da titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de novembro de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1494/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 13744/2013,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora CLÁUDIA ANDRADE DE CARVALHO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o servidor DIOGO PINHEIRO JUCÁ, titular da função comissionada
de Secretário de Audiência, código TRT 18ª FC-3, da 3ª Vara do Trabalho de Rio Verde, no período de 20 de
novembro a 19 de dezembro de 2013, em virtude de férias do titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de novembro de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2013
Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de regularização das
licenças existentes do software de backup IBM Tivoli Storage Manager (Reinstatement), anteriormente adquiridas
pela Justiça do Trabalho, com direito a atualização de versão e a suporte técnico pelo período de 12 (doze) meses,
conforme as especificações do Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 12/12/2013, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2013

sexta-feira
29-11-2013 - Nº 219

4

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

Contratação dos serviços de lavagens dos veículos que compõem a frota deste Tribunal, composta por 32 (trinta e
dois) veículos, bem como o fornecimento dos materiais necessários e adequados a esse fim, conforme as
especificações do Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 13/12/2013, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
ESCALA DO PLANTÃO PARA O RECESSO REGULAMENTAR 2013/2014

DEZ/2013 JAN/2014
SERVIDOR(A) 20 23 26 27 30 02 03

SOMA
DIAS

Adolfo Medeiros X X X X X   5
Breyner Rodrigues da Silva X X X X X   5
Bruno Daher de Miranda X X X     3
Eliane Aparecida Barbosa    X X   2
Gildásio Santilo Silva    X X   2
Iracema Dâmaso dos Santos X X X X    4
Juliana do Nascimento Leite X    X X X 4
Maria Aparecida S. Santos  X X     2
Thaís Artiaga Esteves Nunes X X X     3

Goiânia, 19 de novembro de 2013.
ADOLFO MEDEIROS
Diretor de Divisão de Licitações e Contratos

GABINETE DA JUÍZA CONVOCADA SILENE APARECIDA COELHO

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA JUÍZA CONVOCADA SILENE APARECIDA COELHO
PORTARIA GABINETE DA OAB - JUÍZA CONVOCADA SILENE APARECIDA COELHO Nº      /2013,
A JUÍZA CONVOCADA SILENE APARECIDA COELHO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a possibilidade das atividades dos servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
serem executadas fora de suas dependências, sob a denominação de teletrabalho, conforme regulamentação contida
na PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 001/2013;
CONSIDERANDO a necessidade de formalização, mediante portaria, dos servidores em regime de teletrabalho, nos
termos dos artigos 2º, II e 15, da Portaria PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 001/2013,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar as servidoras ISABELLA DELALIBERA EVANGELISTA MOREIRA e LARISSA GUIMARÃES
MACHADO a trabalharem em regime de teletrabalho, devendo tal informação constar nos assentamentos funcionais
das referidas servidoras junto à Secretaria de Gestão de Pessoas.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Remetam-se cópias, em meio eletrônico, para Secretaria de Cadastramento Processual, Seção de Publicações
Oficiais, para publicação no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico e para a
Secretaria de Gestão de Pessoas, Comissão de Gestão do Teletrabalho.
Data 28/11/2013
SILENE APARECIDA COELHO
Juíza Federal do Trabalho 18ª Região
______________________________________________________________________________________________

		2013-11-29T18:14:33-0200
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022